
 

10456/17   tj/mb 1 
 DGC 1C  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Lucemburk 19. června 2017 
(OR. en) 
 
 
10456/17 
 
 
 
 
CLIMA 193 
COPS 207 
CFSP/PESC 555 
ENV 629 
ONU 84 
USA 36 

 

 

  

  

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Datum: 19. června 2017 
Příjemce: Delegace 
Č. předchozího 
dokumentu: 

10224/17 CLIMA 183 COPS 193 CFSP/PESC 521 ENV 607 ONU 81 USA 
35 

Předmět: Závěry Rady o změně klimatu v návaznosti na rozhodnutí vlády Spojených 
států odstoupit od Pařížské dohody 

  

Delegace naleznou v příloze závěry Rady o změně klimatu v návaznosti na rozhodnutí vlády 

Spojených států odstoupit od Pařížské dohody, které přijala Rada pro zahraniční věci na svém 

3551. zasedání dne 19. června 2017. 

_______________



 

 

10456/17   tj/mb 2 
PŘÍLOHA DGC 1C  CS 
 

PŘÍLOHA 

Závěry Rady o změně klimatu v návaznosti na rozhodnutí vlády Spojených států odstoupit od 

Pařížské dohody 

 

1. Rada hluboce lituje jednostranného rozhodnutí vlády Spojených států odstoupit od Pařížské 

dohody. Rada rovněž vítá četná rozhodná prohlášení zemí od největších ekonomik po malé 

ostrovní státy o svém odhodlání Pařížskou dohodou naplňovat. 

 

2. Pařížská dohoda nás stmelila ve velmi obtížném období. Jedná se o bezprecedentní 

mnohostrannou dohodu mezi téměř 200 stranami, podporovanou regiony, městy, 

společenstvími, společnostmi, jakož i jinými nestátními subjekty po celém světě, jejímž 

účelem je řešit problém, který nás ohrožuje všechny. Spolu s Agendou pro udržitelný rozvoj 

2030 prokazuje naši kolektivní odpovědnost vůči celé planetě, v zájmu této a budoucí 

generace a naše odhodlání podle toho jednat. 

 

3. Rada znovu opakuje, že Pařížská dohoda odpovídá svému účelu a nelze o ní znovu jednat. 

Dohoda je ambiciózní, ale nikoli preskriptivní a umožňuje všem stranám zvolit si vlastní cestu 

a přitom přispět k cílům, jejichž účelem je boj proti změně klimatu, která ohrožuje rozvoj, mír 

a stabilitu na celém světě. 

 

4. Rada znovu opakuje, že Evropská unie neochvějně podporuje Organizaci spojených národů 

jakožto jádro mnohostranného systému založeného na pravidlech. Evropská unie a její 

členské státy zůstávají jednotné a plně odhodlané Pařížskou dohodu zcela a urychleně 

provádět, připomínají zvláštní odpovědnost největších ekonomik, na něž připadá přibližně 

80 % globálních emisí, a vyzývají všechny partnery, aby udrželi impuls daný v roce 2015 

a směřující k úspěšným výsledkům COP 23 a COP 24. 



 

 

10456/17   tj/mb 3 
PŘÍLOHA DGC 1C  CS 
 

5. Svět může i nadále počítat s tím, že EU povede globální boj proti změně klimatu, bude 

udržovat zvýšení celosvětové průměrné teploty na úrovni výrazně nižší než 2 °C ve srovnání 

s úrovní před průmyslovou revolucí a usilovat o omezení nárůstu teploty na 1,5°C ve srovnání 

s úrovní před průmyslovou revolucí. EU bude prostřednictvím ambiciózních politik v oblasti 

klimatu a pokračující podpory obzvláště zranitelným vést úsilí o budování silných 

a udržitelných ekonomik na cestě k dosažení neutrální bilance skleníkových plynů ve druhé 

polovině století, a společností odolných vůči změně klimatu. EU a její členské státy jsou 

největšími přispěvateli na financování opatření v oblasti klimatu a zavázaly se i nadále 

mobilizovat svůj podíl cíle rozvinutých zemí, jímž je dohromady uvolnit do roku 2020 na 

opatření v oblasti klimatu v rozvojových zemích z různých zdrojů 100 miliard USD ročně. 

 

6. EU za tímto účelem posiluje svá stávající globální partnerství a bude i nadále usilovat o nové 

aliance, od největších světových ekonomik po nejzranitelnější ostrovní státy. Mezi naše 

partnery bude patřit řada podniků, regionů, měst, občanů a společenství, kteří celosvětově 

i v rámci Spojených států vyjádřili podporu Pařížské dohodě a přijímají ambiciózní opatření 

v oblasti změny klimatu. 

 

7. Budeme soudržně provádět Pařížskou dohodu, protože je to v našem společném zájmu a naší 

společnou odpovědností. Pařížskou dohodu a přechod na nízké emise skleníkových plynů a na 

odolnost vůči změně klimatu vnímáme v jejich skutečné podstatě jako impuls pro nezvratný 

proces udržitelného růstu našich ekonomik a klíč k ochraně naší planety. EU je připravena za 

tímto účelem spolupracovat se všemi stranami. 

 


